ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025

Aos 06 dias do mês de março de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande do

Sul, por meio da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto, formaliza a

contratação direta com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme

segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

Objeto: Contratação de profissional habilitado em Educação Física para atuar junto à

AERMO/CTAC.

Contratado: Jacques Cavalli

CPF: 756.977.850-20

CNPJ: 29.323.101/0001-85

Endereço: Rua José Bonifácio, 388 – Bairro Santa Júlia – Mormaço/RS

Valor mensal: R$ 1.100,00

Período de contratação: 11 meses

Valor total: R$ 12.100,00

Justificativa: A contratação visa atender às atividades esportivas desenvolvidas com crianças

e adolescentes do município, proporcionando desenvolvimento físico, emocional e social,

promovendo saúde, disciplina, responsabilidade e socialização.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/